III. Ovum ovo prægnans.

Occurrit mihi forte, Majo mense 1682, gallinaceum ovum vitello & albumine instar ovorum communium perfecte instructum, in quo ovum aliud columbini magnitudine continebatur. Situm erat in majoris ovi medio, putamen inter & vitellum cui paulisper adhæbatur, mediante materia quadam viscida, quæ non impedivit, quo minus

ab illo facile avelleretur, illæsa, quæ vitellum majoris ovi continebat, membrana. Contenti istius minoris ovi testa imperfecta nec solida, facile a substrata, seu ovi substantias succingente tunica, quatenus friabilis, separata fuit. Hac autem aperta membrana, prodit primo liquor albumineus, intus & extra candidis filamentis conspersus, quæque albuminis proprie dicti haud dubie loco erat. Emergit deinde substantia quædam mucilaginea, crystallina, solidiorique consistentia donata. Primo liquori, ut vitellus albumini, cohærebat, & ab illo pari negotio separata fuit. Sphæricam figuram tenacissime servabat, pisi magnitudine. In ipsius medio albæ fibrillæ conspiciebantur, quæ iliam præ se ferebant configurationem, quam a vario continentis istius crystallinæ substantiæ situ mutuabantur, cum nempe in plano collocabatur, in longum porrigebantur, cum vero sphæricam rursus figuram repetebat, contrahebantur, microscopio examini tradita, punctula quædam crystallina, nullo ordine constituta, filamentaque candida perlucidaque in ipsius circumferentia, quædamque etiam minus lucida punctula observabantur. Utraque substantia in aquam injecta fuit. Liquidior quæque primo prodierat, supernatavit: posterior autem sive sphærica fundum petiit: igni traditæ induruere. Illa extensa & diffusa fuit: hæc vero rotunda sphærica solidaque. In utraque dissecta nihil heterogeneum adfuit.

*OECONOMIÆ SUBURBANAÆ a P. CHRISTO-
phoro Fischer S. I. conscriptæ, PARS PRIMA.*

Pragæ, Anno 1679 in 4.

*EJUSDEM OECONOMIÆ PARS SECUNDA,
eaque Posthuma.*

Pragæ, Anno 1683 in 4.

Intra rei rusticæ Scriptores loco non postremo hic Autor facile me-
retur ponit. Quicunq; in prædiis colendis operæ plurimum studiique
consumisset, amplissimisque, quæ Societatis suæ viri per Bohemiæ re-
gnum possident, per plures quam quadraginta annos præfuisset, negan-
dum nihil censuit eorum votis, qui enixo a se studio, ut, quæ tot an-
norum experientia edoctus in administrata re Oeconomica observasset,

cum novitiis communicaret Procuratoribus, efflagitarunt. Quamvis vero absolutum in hoc studiorum genere Magistrum dari neminem ultra agnoscat, sed Oeconomiam gymnasium inexhaustum esse, quod, si alia uspiam in re, hic maxime, res, ætas, labor, usus, cœli temporumque facies, & indoles telluris indies quid novi doceant; facere tamen ampliora studuit quæ accepit, eoque monita ac documenta rei suburbanæ administrationi & incremento peropportuna hoc opere est complexus: quo diutius enim hoc in munere versatus est, eo majorem quoque earum rerum comparavit sibi peritiam, in quibus solertis oeconomi officia versantur.